ecclesiasticorum decimatoruni, ut, coram iisdem partibus summaiic auditis, indilate

et per provisionem designetur numerus idoneorum vicepastorum, qui possent praes-

tare consueta et necessaria munia pastoralia una cum pastore, juxta sanctum

Tridentinuni concilium, et statuta episcopatus Buscoducensis, cui subsunt.

Qua supplica visa et exarainata in praefato senatu , suiipiicantibus conressaî et

expcdite fuerant prajdicta; citatoriales, vi quarum apparitor Thomas citaverat reve-

renduni dominuui episco[ium Antverpienseni, uti et apparitor Jacobus Hullet etiam

citaverat dominam abbatissam et conventuales monasterii de Koosendael, deuique

Petrus llerman, pruitor in Gelé, accepta auctorisatione, citaverat doniinùm Melciiiorem
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Van don VVeyer pastoreni, el ilniiiiiiuiii ilecaïuiiii cl caiiilulairs ec(:li;si;e cdllcyihn

Saiict;e Dyinplinœ ibidem, ad coniparendum :2l) pra'fali mensis novembris , coraiii

domino Vaii deii Dicke, consiliario, et secrelaiio Loyens, tamquam commissaiiis

inter partes deputatis, ad aiidiendam coiiclusionem a supplicantibus pradiclis, et

dictai'um citatoiialium impetrantibus tune proponendam. Quando dicti impétrantes

comparuerunt per procuratorem suum Charliers, et citati per suos respective procii-

ratores Goubat, Mayolet et Van den Neuckere.

Dicebatque impetrantiura procurator, in verbali tune habite, ultra id quod in

pra;fatis litteris aliegabatur, adiiuc considerandum esse, prœfati muuicipii Gelensis

parochiara extendi ad duo milliaria cum dimidio in diametro ; esseque varias domos

ex opposite etiani tantumdem dissitas, quarum incolse ssepe eodem tempore deeum-

berent, et spirituali egerent animae medecina, idcoque impossibile esse eisdem

infirmis sacramenta niinistrari, eos visitari, solari et adversus diaboli tentationes

adjuvari , iiisi per competentcm nnmerum eccclesiasticorum; priefatum vero

pastorem super eo admonitura agnovisse se in iis providere non posse, absque

certo vice pastorum numéro, cum uno impedito in ofiicio ecclesiastico, altero in

administrandis infirmis, ad hue alii. necessarii sint ad invisendos œgros, et

obeunda reliqua onera pastoraha. Hinc concludebant impétrantes, ut singuli

citalorum in solidum , vel ad minus onines conjunclira eonideninarcntur,

ut supphcantibus provideant, aut provideri sinanl, de tribus ad minus ciipelianis

seu vicepastoribus, aut saltem eo capelianorum numéro, qui judieio hujus senatus

sufiiciant et capaces sint una cum paslore ordinario parochiae servire et functio-

nibus pastoralibus satisfacere , tam in exeipiendis confessionibus , calechisa-

tionibus, administrandis Sacrameritis
,
quam visitandis, assistendis et consoiandis

inlirrais : idque cum mandate, ut per citâtes unicuique capelianorum annue assignetur

et detur necessaria ipsorum corapetentia, ad ratam trecentorum tlorenorum annue,

vel aiiam quamcumque vel majerem suam (ultra accidentia) prout senatus pro

causae circumstantiis arbitrabitur ; et in casu ulterioris litis saltem per provisionem,

eo qued causa delationem haud patiatur ob periculum in mora ;
permittentes

intérim ipsis citatis, ut, via amicabili vel juris, inter se dispiciant et conveniant

que ordine et pro qua parte quihbet ipsorum in dictani competentiam concui'rere

debeat : concludendo cura expensis ; super omnibus petentes jus dici, sive

conjunetum sive divisura, prout senatus secundum justitiam aequum judicabit.

Quibus predicti duo primi citati, nimirum episcopus antverpieusis et abbatissa de

Ruosendael, et quartus, scilicet capitulum sanctae Dympnae, respondentes, ita

concluserunt, ut impétrantes, in quantum contra ipsos reqnisierant et concluserant

in hac sua requisitione et conclusione, saltem in modo et ferma declararentur non

fnndati et non receptibiles cum expensis ; eo quod jam a quadraginta annis

idmrauiiilas Gelensis parum sit immunita vel aucla, qu« uumquani fuerit conquesta
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de di'fiTdi iiniciiiiiiiii diviiiunim a|iiiii vit'anini gencrarcm BuscnducpnsfMii, ciii

privative roniiictt'iet illi ilercL-tiii iirovidcrc, jiixta synndiim et edicta rjuiP iiaiic

tiialciiani s|)i'('taiil ; neqiie etiaiii Icrtiiis citatns leclor sive pastor ordiiiarius Gcleiisis

iiniqiiain fiiisset ron(]iiestus ; ciijiis |irrd(i-css(ir laiidaliiliU'r fiirirtionibus pastnraiibus

salisfecerat, ciiiu to adjiitdiio rapcliaiionini seii vice|ias(oriiiii, qiiod siiii nccessa-

riuiii jiidicahat : quo iKiii obstaiite adliuc iiDlaijilitcr patriiiiunium suum aiixcrat :

quemaiiiiioduiii dii'tus tertius citafus paslor Gciciisis ctiain similes capellaiios sive

vicepastores assnmpseiat et diniiseiat
,
piout judicabal necessarium pro miinere suo

pastorali obeundo ; ciii sustiiiendo non pamni ipsi snbserviebant (lieet citra uUaiii

obligationeni) doniini (piartu loco citati
;

quorum quatuor actuaiiter confessiones

excipiuut. Insuper, quod ex supplica et ratiociuio verbali impelrantium sua sponte

piollueret, ipsos nidlam actioiiem habere conlra primo, secundo, fertic respective

iocis citatos
,

qujr actionis exilusio sinyiilaritcr lorinii baltere respecta du<prnni

piiuruMi rilalorum; eo quod nullas deciuias ecclesiaslicas leveHt in parocliia

(".c'Ii'usi : et quod tertio lnco cilalus tantuni sobis liaberet, quaui quatuor ?x quarto

liico citatis, id est, canonicis Sanctte Dyiupiins; ac iusuper ejiis acrideutia

quolidiana ad majorem sunimain auiiue ascenderent, quaui annui proventus uuius

canonici.

Concluserat quoque tertius citatus, pastor Gelensis, in sno scripto Ad omiies

pues , ad hor , ut ini|)ctrantes declarentur non fundati , nec receptibiles cuni

expensis
,
prout contra ipsum concluserant 20 uovenibris ; hac inter reliquas rationc,

quod impétrantes debuis^-ent adiré viearium generaleni Buscoduceusem , utpote cui

privative competit de eoruni querelis dispicere et providere, quod ut adiiuc faciaiit,

liberuni permittit impefrantibus
,
queniadmodum et agere adversus reiiquos deci-

matores citatos. Insuper diceiiat quod terlia pars decimarum, qua^ cum capitulo

Sancta^ Dyniphn* dividebat , sibi competeret titulo oneroso et pastoratus , cujus

annui proventus, uno anno respective cum altero coliato, deductis deducendis

vix ascenderent ad trecentos patacones
;

quodque se sempcr valde laudabiliter

exhibuerit in functionibus pastoralibus , in catecliisando , conci(mando , coufessiones

excipiendo , assistendo et administrando inlirmis, et omnibu.^ suis sui)ditis, quibus

tantum poterat satisfacere , totaliter seipsuni impendendo. Quod si quaudo(|ue ipse

et praedecessores sui assumpserint in commodum suum vicepastores aliquot, suoque

sumpta alueriiit , id ab iis absque ulla vel mininia obiigatione faclum esse. Fateri

ijuidem se , si permanentes aliqui vicepastores existèrent, communitafem melius

curandam, solandam et juvandam esse, (piam modo defectu permauentiuni coad-

jutorum ; en ipieniquam plane i (inlidat se ad petitionem impetranlium nidiatenus

retineri , ut tamen ostcndat incliiiatitMiem suam ad quietem et bnnam cum ipsis,

nti pa'-liir l'urum, correspoudentiam, si en adducere possint alios citatos ni aliqui

permanentes vieepa>toies pmcurarentur, se Inlieiiln pm imna jiarte (•oiitribiiluruin
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ad id qund |iro cdnijictciilia eoniiii aut via aiiiicaliilis aiil jiiris dccerncrelur ; nnuio

vice versa itiipelraiites eum ab omnibus cueiibus publicii<
,

pro iiuiia sua parte,

qiiani in diclis deciniis possidet, e\iniant.

Quas ratiunes aliasque per citattis allatas ipsi inipelrantes in suo verbali rejeic-

rant ut abusivas, frivolas et impertinentes; adeoque perstiterant sinipliciter loco

replii^-e, petentes ut eitati similiter persistèrent loco duplica- ; utqne partibus hinc

inde iiijiigeretur scribere per advertissenientum , ut amnt .- quo injucto , utrinique

ita s(;riptuiu fuit, et conciusmn in causa.

Pustque duo primi eitati, scilicet episeo^wis Antverpiensis et abbalissa de

Rijosendael, 11 februarii 1684, per libellum eivilem, dixerant quod etianisi non

sine causa considèrent clare se demonstrasse, quod impétrantes perpeiwm et injuste

ad onus eorum conclusissent, sibi tamen ad majoreni cansœ elucidationem visum

fuisse exponere
,
quod quarto loco eitati, nimiruin canonlci Sancfae Dyniphiise , sint

[lastore primitivi Gel*, quod tertio citato pastore Gelensi taliter sit provisum de

tompeteiitia et canonica portiune , ut annue sumniam !2,0O0 florenorum reciperet :

quod ullerius in dicio niunicipio essent varia benelicia simjilicia, uti et personatus

aliquis niagni proventus. Sed duos prinios citatos levare décimas in dicta parociiia,

quemlibet pro tertia parte, alla tertia manente penas pastorcs primifivas, videlicet

quarto loco citatos
,
quique in ea qualitate , ex pra^dicta sua tertia

, pro congrua seu

ranonica poitione et competentia, tertiani partem assignannit tertio citato pastori

Gelensi
,

quam et recipit ultra décimas uovales
,

qnge magna- ibidem sunt

considerationis. Quibus jungebant, décimas suas se non solum e manu laica accepisse,

verum etiam tilulo oneroso anniversariorura et aliorum onerum possidere :

specialiter secundo loca citatae, quœ initio suae fundationis pro primis suis bonis

dictam tertiam decimarum acceperant a domino ^gidio Berthout , idque in dotem

duarum suarum fdiarum in prsfato raonasterio profitentium, quarum una prima

ejusdem abbatissa extitit. Petebant igitur ut hsc orania per libellum eivilem prœce-

dentibus jungere liceret : super quibus senatus mandaverat, ut portionem suam

eorara commissariis exponerent, partibus ad id citatis. In cujus conformitatem

verbali habito, 26 prsedicti mensis, repeti curarunt tenorem ejusdem libelli civilis ;

concludentes ad ejusdem admissionem cum expensis ; exhibentes copias procuratori

impelrantium una cum duobus annexis. Qui iUi respondens conckidebat ad ejusdem

rejectionem cum expensis et pœna ; contentus niliilominus ut liti jungeretur, salva

impetrantibus facultate respondendi eidem libello. Quo responso exhibito dictum

fuit a commissariis, ut omnia actis litis jungerentur ; atque ita rursus in causa

utrimipie conclusum fuit, petitumque jus dici.

Itaqne visis et examinatis in prspfato Brabantis senatu pra^fatis citalorialibus,

ibidem ab im|iptrantibus obtentis 26 novembris praeterita, una cum verbah in

eorumdem conformitatem coiani commissariis liabilo. continenlf tlp^ ronclusionis a
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[laliilnis liiiic iiide suin|ifHs; visis eliaiii respoctive scriptis advcitisscniciiti , ut

vocaiil , iiliiini|iie trailitis, uli et iibellocivili duorum prinioruni citatoiuni oblatoruni

11 ft'liiiiarii |uaHi'riti , uiia cum rationibus impurtinentias ab impetraiitibus opposilis;

oniiiil}iis alteutis, domini pi\Tfatum Brabantia^ senatura constituentes
,

jungentes

lili lil)elluni civilem 11 februarii , una cum ratioiiil)us inipertinentia^ illi oiipositis,

(Icclai ant citâtes leneri et oblis;atos esse curare , ut irilra quatuordecim dies impe-

traiitil)us provideatiir de duobus vicepastoribus
,

qui una cum tertio loco citato

cummunitali niinistrent et assistant in (ininii)us functionibus pastoralibns , nti decet ;

et in eum finein persolvere cuiiibet iiinruni ultra accidentia annue centum patacones

pro competentia; riuorum unus crit ad unns tertio loco cilati solius, alins ad onus

primo , secundo et quarto loco citatorum ad ratam pnvtioneni
,

quam in deciniis

pr;pfecti raunicipii Gelensis possiderit ; idque per provisionem , donec et quousque

aliter per senatum ordiuabitur
,

quibus mediantibus impétrantes absolvuntur ab

instantia : manentibus eo non obstante pnefatis citatis in inlegro quo adjirœfatain

competentiara ejusque ratam, tam inler se quam adversus quoscumque alios, ut

expedire eis videbitur : expensas ob rationes compensantes , exre]ito i|uod jndicatinii

remanebit ad onus praefatorum citatorum. »

Ita actum et pronuntiatum , Bruxellis, 14 martii 1684.

Signatum Goubau *.

Ll' doyen Uemi van Langendonck mourut le 8 novembre 1691.

1692-1G07. CORNEILLE VEl\SCHUEREN, XIII Doyen. —
En 1080, Corneille Verschueren avait été proclamé premier de

philosophie à la célèbre université de Louvain, parmi cent-seize

concurrents. Il avait été ensuite nommé professeur de théologie au

séminaire de Gand, ayant pris le degré de licencié en cette science.

Il fut enfin élu chanoine et doyen du chapitre de Saiiite-Dyniphne,

en 1692, en remplacement de Rémi Yan Langendonck. Cette

élection fui approuvée par la duchesse de Holstein, patronne laïcale

du chapitre; mais elle fut refusée par radministraleiii' du diocèse